



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

### Teknik- og Miljøudvalget den 27. maj 2024, Tilsagn til afholdelse af Copenhagen Historic Grand Prix, Vanløse

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling en ansøgning fra arrangøren af Copenhagen Historic Grand Prix om et nyt treårigt tilsagn fra 2025-2027 til at afholde det tilbagevendende racerløb for historiske og elektriske biler.

Socialdemokratiet stillede følgende ændringsforslag (ÆF2) som erstatning af 1. at-punkt:

“at arrangøren af Copenhagen Historic Grand Prix får principielt tilsagn for ét år, jf. det politiske handlerum.”

Ændringsforslaget (ÆF2) blev vedtaget med 6 stemmer mod 5. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C og V

Imod stemte: F, Ø og Å

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

“Det Konservative Folkeparti støtter indstilling, men ønsker at understrege vigtigheden af at gener de lokale beboere, såvel som fremkommeligheden, så lidt som muligt og indstiller derfor til at der ses på muligheder for optimering af opstillings- og nedtagningsforløbet, således at der afspærres og arbejdes i området, i så kort tid som muligt.”

Det Konservative Folkeparti og Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

“Venstre og Konservative stemmer for Socialdemokratiets og Radikale Venstres ændringsforslag, da der ikke ville være flertal for en 3-årig tilladelse. Vi så dog hellere, at den oprindelige indstilling var blevet vedtaget. Partierne støtter, at vi har en alsidig palette af kultur i København, herunder sportsbegivenheder, og vi noterer, at Dansk Idrætsforbund støtter arrangementet.”

Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning:

“Socialdemokratiet havde gerne set, at forvaltningen i samarbejde med arrangøren havde set på alternative placeringer, men det ændringsforslag var der ikke flertal for. I stedet blev det til et tilsagn på ét år, og vi håber, arrangøren af egen drift ser på alternative placeringer frem mod en ny ansøgning.”

11-10-2024

Sagsnummer I F2  
2024 - 20550

Dokumentnummer i F2  
162835

Sagsnummer eDoc  
2024-0357655

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"Biler er for mange et nødvendigt transportmiddel, men det er i dag også en af de helt store syndere i kommunens geografiske CO<sub>2</sub>-udledninger, ligesom det er årsag til en ringere luftkvalitet i byen. CHGP er et kulturevent, der sætter fokus på dette kritiske transportmiddel, og de har ligesom kommunen ambitioner om at sætte fokus på den grønne omstilling med et ambitiøst mål om CO<sub>2</sub>-neutralitet allerede i 2025. Arrangementet er dermed et vigtigt udstillingsvindue for grønne drivmidler, som vi har brug for at nå i mål med den grønne omstilling hurtigst muligt.

Vi bakker op om en en årig tilladelse med forventning om, at de når målsætningen om CO<sub>2</sub>-neutralitet og næste år kommer tilbage med en ansøgning, der sætter fokus på partikeludledningen med det samme og ikke først i forlængelse af deres CO<sub>2</sub>-reduktionsprogram."

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne ønsker ikke at give Copenhagen Historic Grand Prix en 3-årig tilladelse til at afholde veteranbilsrace i området. På grund af støjgener og partikelforurening er arrangementet ikke egnet til at finde sted i et område med tæt bebyggelse og tusindvis af boliger tæt på."